

Per 72 tūkst. Panevėžio apskrities gyventojų jau pateikė pajamų mokesčio deklaracijas

Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – Panevėžio AVMI) informuoja, kad jau 72 tūkst. Panevėžio apskrities gyventojų pateikė pajamų mokesčio deklaracijas. 46 tūkst. gyventojų deklaravo beveik 16 mln. eurų gyventojų pajamų mokesčio (GPM) permokų sumą, kuri jiems bus gražinta iki liepos 31 d., o 19 tūkst. gyventojų deklaravo mokėtiną 6 mln. eurų GPM sumą.

„Dėkojame tiems, kurie taip aktyviai jungiasi prie [Elektroninės deklaravimo sistemos \(EDS\)](#) ir nelaukdami paskutinės dienos deklaruoja pajamas. Džiaugiamės tokiu gyventojų aktyvumu“, – sako laikinoji Panevėžio AVMI viršininkė Auksė Tutkutė.

Šiuo metu 21 tūkst. Panevėžio apskrities gyventojų gražinta beveik 8 mln. Eur pajamų mokesčio permokų (Panevėžio m. 9049 gyventojams – 3,4 mln. Eur; Biržų r. 1940 gyventojams – 680 tūkst. Eur; Kupiškio r. 1660 gyventojų – 649 tūkst. Eur; Panevėžio r. 3857 gyventojams – 1, 5 mln. Eur; Pasvalio r. 2107 gyventojams – 751 tūkst. Eur; Rokiškio r. 2709 gyventojams – 1 mln. Eur).

Kol kas deklaracijas pateikė apie pusė iki gegužės 2-osios **privalančių** tai padaryti gyventojų, kurių Panevėžio apskrityje yra beveik 57 tūkst.

Primename apie galimybę iš anksto užsiregistruokite į VMI specialistų vedamus nuotolinius praktinius seminarus, kuriuose galima išmokti tinkamai pateikti pajamų deklaraciją ir gauti visus atsakymus į rūpimus klausimus, o praktinių seminarų grafikas skelbiamas:

<https://www.vmi.lt/evmi/nuotolines-zoom-konsultacijos-gyventojams>

Pritaikytas per didelis NPD - viena dažniausių priežasčių, dėl kurios privaloma deklaruoti pajamas

Neapmokestinamasis pajamų dydis (NPD) tiesiogiai priklauso nuo gyventojų gaunamo darbo užmokesčio dydžio. Per dideliu NPD dažnai pasinaudoja tie gyventojai, kuriems metų eigoje padidėjo atlyginimas arba dirba keliose darbovietėse, taip pat, kai per metus gaunama ir kitų apmokestinamųjų pajamų (pavyzdžiui, priedų, priemokų, ligos pašalpų, nuomos pajamų, individualios veiklos pagal pažymą pajamų ir pan.). Tokiu atveju metams pasibaigus NPD yra perskaičiuojamas. Paaiškėjus, kad pasinaudota didesniu nei priklauso metiniu NPD, mokesčio skirtumą gyventojas turi padengti.

Jeigu gyventojui buvo pritaikytas per mažas NPD, tokiu atveju jis savo pajamų mokesčio deklaracijoje matys pajamų mokesčio permoką ir ją susigrąžins deklaruodamas pajamas.

Gyventojams, kurie nustemba, kad pernai nekitus atlyginimui ar bendroms pajamoms

Per 72 tūkst. Panevėžio apskrities gyventojų jau pateikė pajamų mokesčio deklaracijas

mokėtina ar grąžintina GPM suma nėra tokia pati, primename, kad NPD gali kisti ir dėl minimalios mėnesinės algos (MMA) pokyčių ar apskaičiavimui taikomos formulės. Metinio NPD skaičiuoklė pasiekama [VMI interneto svetainėje](#).

Daugiau informacijos apie mokestinius klausimus skelbiama VMI internetinėje svetainėje www.vmi.lt, konsultacijos bei paslaugos teikiamos ir telefonu +370 5 260 5060.

Savarankiškai vaizdo įrašus, kaip deklaruoti pajamas, taip pat ir anglų bei rusų kalbomis, galima peržiūrėti [VMI „Youtube“ kanale](#). Norintiems apsilankyti VMI aptarnavimo padaliniuose būtina [išankstinė registracija](#).

